
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  76 del  19/02/2021

OGGETTO:  PUNTO VACCINALE FISSO COMUNALE  COVID19  -  ATTO DI INDIRIZZO -
DETERMINAZIONI

L’anno 2021 il giorno 19 del mese di Febbraio alle ore 13:30 nella sala delle adunanze del Comune,
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco Trianni

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Non Dovuto
Data: 18/02/2021

Responsabile Settore 
 Luigi Giannì

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 19/02/2021

Responsabile Servizio Finanziario
 TRIANNI Francesco

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 7
6

/2
0

2
1

 d
el

 1
9

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

u
n

to
 V

a
cc

in
al

e
 F

is
so

 c
o

m
u

n
a

le
  C

o
V

iD
1

9
 -

 A
tto

 d
i I

n
di

ri
zz

o
 -

   
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

i
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



OGGETTO:    Punto Vaccinale Fisso comunale  CoViD19 - Atto di Indirizzo -   Determinazioni

 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
CHE l’andamento  della  pandemia  CoViD19  in  tutti  i  paesi  del  mondo  ha  evidenziato  che
l’unico  strumento  efficace  è  garantire  tempestivamente  la  vaccinazione  di  ampie  fasce  di
popolazione;
CHE l’attività di  ricerca  e  sviluppo   di   un   vaccino   ha   portato   alla   registrazione,  con
autorizzazione  per 1’immissione in commercio, di tre vaccini efficaci contro il virus, due di questi,
al  momento, autorizzati  per  la  somministrazione  agli  anziani. Tutti  questi  vaccini  devono  essere
conservati  a  temperature  molto  basse  e  questo  comporta  numerose  difficoltà  tecnico  organizzative
legate al mantenimento della catena del freddo.
CHE in Puglia, dopo aver provveduto alla vaccinazione del personale sanitario e degli anziani ospiti
delle Strutture Socio Sanitarie, dal 22 febbraio prossimo inizierà la vaccinazione degli anziani ultra
ottantenni.
CHE nei giorni scorsi, la ASL di Lecce ha coinvolto in questa fase vaccinale tutti gli Enti pubblici, i
Medici  di  assistenza primaria  e  le  Farmacie  accreditate  in modo  da  poter  raggiungere  in  sicurezza
tutta la popolazione residente nella nostra provincia.
CHE  l’intervento di vaccinazione interesserà tutta la popolazione di età pari o superiore a 80 anni
(tutti i nati prima del 3 l/ l 2/1941 ) residente o domiciliata nei comuni della Provincia di Lecce; gli
interventi saranno effettuati presso uno dei centri vaccinali attivati in tutti i comuni della provincia o,
se il cittadino non è deambulante, al domicilio dello stesso;

PRESO ATTO
CHE l’ASL Lecce ha chiesto ai Comuni di mettere a disposizione Punti Vaccinali Fissi  da attivare
secondo  un  calendario  determinato  dalla Azienda Sanitaria in funzione dci vaccini forniti e
disponibili e tenendo presente la necessità di garantire il richiamo vaccinale;
CHE, in data 16 febbraio, in Taviano, è stato effettuato un sopralluogo presso le strutture comunali
possibili  sedi  da  destinare  a  PVF,  alla  presenza  della  Dott.ssa  A.  M.  Giaffreda  e  del  Dott.  C.
Alemanno del SISP di Gallipoli, e del Sindaco di Taviano;
CHE, in data 17 febbraio, si è tenuto, presso il Palazzo Municipale, l’incontro dei medici di base che
operano sul territorio comunale alla presenza del Sindaco e del Dott. G. Guida Dirigente Medico
Direttore del Distretto Socio-Sanitario di Gallipoli;  

VISTA la  nota  del Direttore Sanitario e del Direttore Generale della ASL Lecce prot. 26455 del
17.02.2021,  acquisita  al  prot.  2586  del  18.02.2021,  contenente  indicazioni,  prescrizioni  e
raccomandazioni per l’avvio del Piano per la vaccinazione antiCoViD 19 nella Provincia di Lecce;

RITENUTO   di dover individuare la sede comunale per la istituzione del Punto Vaccinale Fisso
Comunale; 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  resi  dai  responsabili  dei  servizi  competenti  ai  sensi  dell'art.  49,
comma 1, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

A voti unanimi e palesi
D E L I B E R A

DI STABILIRE che il Punto Vaccinale Fisso comunale PVFc  è costituito da porzione immobiliare
del Centro Polivalente Sociale “Luigi e Roberto FASANO”, al piano terra dell’edificio comunale con
accesso  dalla  traversa  del  mercato  ortofrutticolo,  precisamente  individuato,  per  consistenza,  sulla
planimetria allegata al presente atto;
 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 7
6

/2
0

2
1

 d
el

 1
9

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

u
n

to
 V

a
cc

in
al

e
 F

is
so

 c
o

m
u

n
a

le
  C

o
V

iD
1

9
 -

 A
tto

 d
i I

n
di

ri
zz

o
 -

   
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

i
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



DI STABILIRE che, stante la valenza dell’iniziativa socio-sanitaria che coinvolge l’Ente Comune
nell’attuale  fase  emergenziale,  tutti  i  Settori  del  Comune  dovranno  prestare  la  propria  opera  e
magistero per consentire l’istituzione, l’avvio e il mantenimento del PVF in condizioni ottimali per
l’esercizio delle attività sanitarie e per garantire adeguato  comfort ai pazienti/utenti;

DI STABILIRE conseguentemente di predisporre con urgenza l’esecuzione di lavori e interventi per
rendere la porzione immobiliare, le aree esterne destinate a verde e a parcheggio,  immediatamente
fruibili e consone alla destinazione che, con il presente atto, si imprime, sino alla cessazione del PVF
con successivo atto o con decisione della DG della ASL LE;

DI  ESPRIMERE  ATTO  DI  INDIRIZZO a  tutti  i  Responsabili  dei  Settori  Comunali  per  dare
immediata esecuzioni alle volontà amministrative, in particolare per garantire:

 Intervento per la materiale separazione della porzione immobiliare da destinare a PVF anche
con pareti mobili; piccole riparazioni del contro-soffitto, ritocchi di intonaco e pitturazioni;
adeguamento  degli  impianti  termici  ed  idrici  per  garantire  idonee  condizioni  di  comfort
ambientale e per l’efficienza dei WC;

 Intervento per la manutenzione del verde esterno e per lo sfalcio da infestanti e  pulizia dei
piazzali e delle aree di manovra e di parcheggio; pulizia della strada di accesso alla struttura
dalla Via per Melissano SP 68 Taviano-Casarano;

 Predisposizione degli accessi in sicurezza alla struttura durante le ore di funzionamento del
PVF coordinando le attività del contiguo Mercato Ortofrutticolo-Centro Agroalimentare;

 Utilizzo del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile per le operazioni di supporto e
apertura e chiusura del PVF (consegnatari delle chiavi della struttura);

 Pulizia generale straordinaria degli ambienti interni prima dell’avvio del PVF;
  

DI  AUTORIZZARE il  Sindaco  all’adozione  di  ogni  iniziativa  e  provvedimento  che  dovesse
ulteriormente occorrere per l’istituzione, l’avvio ed il mantenimento del PVF comunale;

DI FINANZIARE preliminarmente la spesa di € 4.000,00 per gli interventi urgenti sopra elencati;

DI  DEMANDARE  ogni  ulteriore  incombenza  ad  ogni  Responsabile  di  Settore,  ciascuno  per  le
rispettive competenze.

.

DI  DICHIARARE,  con  separata  e  unanime  votazione,  l’immediata  eseguibilità  della  presente
deliberazione ai sensi del comma 4, art. 134, D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 7
6

/2
0

2
1

 d
el

 1
9

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

u
n

to
 V

a
cc

in
al

e
 F

is
so

 c
o

m
u

n
a

le
  C

o
V

iD
1

9
 -

 A
tto

 d
i I

n
di

ri
zz

o
 -

   
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

i
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 22/02/2021  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 22/02/2021
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 7
6

/2
0

2
1

 d
el

 1
9

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

u
n

to
 V

a
cc

in
al

e
 F

is
so

 c
o

m
u

n
a

le
  C

o
V

iD
1

9
 -

 A
tto

 d
i I

n
di

ri
zz

o
 -

   
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

i
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


